BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON

GRAD ZAVIDOVICI

Broj: 02-04-565/25-AP-3
Datum: 18.03.2025. godine

GRADSKO VIJECE ZAVIDOVICI )
n/r PREDSJEDAVAJUCA GRADSKOG VIJECA
Hadzi¢ dr Amira, spec. radiolog

PREDMET: Prijedlog Odluke o utvrdivanju javnog interesa za izgradnju
javne rasvjete na lokalitetu Mjesne zajednice ,,Ribnica“
naseljeno mjesto ,,Ribnica — Grgiéi“, dostavlja se

U prilogu akta dostavljam Vam Prijedlog Odluke o utvrdivanju javnog interesa za
izgradnju javne rasvjete na lokalitetu Mjesne zajednice ,,Ribnica“ naseljeno mjesto ,,Ribnica —
Grgici®.

Prijedlog Odluke o utvrdivanju javnog interesa za izgradnju javne rasvjete na lokalitetu
Mjesne zajednice ,,Ribnica“ naseljeno mjesto ,,Ribnica — Grgi¢i*, dostavljam Gradskom vijeéu
Zavidovi¢i radi uvrStavanja u dnevni red sjednice Gradskog vijeca.

S postovanjem

Dostavljeno: GBADONACELNICA

1. Naslovu,
2. U spis.

Akt pripremila: j; /L{

(Fatima Merdanovi¢)

Akt pregledao: e
(Nermin Cahtarevi¢)
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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON

GRAD ZAVIDOVICI

GRADSKO VIJECE

PRIJEDLOG

Broj: 02-04-565/25-AP-2
Datum: 18.03.2025. godine

Gradsko vije¢e Zavidovi¢i na __. sjednici odrzanoj dana . .2025. godine, na osnovu
Clana 14. stav (4) Zakona o eksproprijaciji (,,Sluzbene novine Federacije BiH*, broj: 70/07,
36/10, 25/12, 34/16) i ¢lana 10. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidoviéi (,,Sluzbeni
glasnik Opéine Zavidovi¢i®, broj: 4/22), po prijedlogu za utvrdivanje javnog interesa, donosi

ODLUKU

I
Utvrduje se da je od javnog interesa izgradnja javne rasvjete na lokalitetu Mjesne
zajednice ,,Ribnica®, naseljeno mjesto ,,Ribnica - Grgi¢i“ u duzini od cca 3715,45 metara, te da
se u tu svrhu moze pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji - ustanovljenju prava sluznosti
postavljanja stubova i nadzemnog kabla za razvod javne rasvjete, u korist Grada Zavidoviéi, na
dijelu nekretnina oznacenih kako slijedi:

- k.. 710/1 zv. ,Kreevina“ kuéa i zgrada pov. 100 m?, dvoriste pov. 500 m?, pasnjak 6. klase
pov. 425 m? upisane u P.L. 322 k.o. Ribnica, vlasnitvo Selimovi¢ Naze kéi Mustafe iz
Vozuée, Ribnica bb., sa dijelom 1/1.

- k.. 777 zv. ,Redjuse” prilazni put, upisana u P.L. 20 k.o. Ribnica kao DRSV javni i
nekategorisani putevi, sa dijelom 1/1.

- k.¢. 712/8 zv. ,,Kaldrma® Suma 4. klase pov. 2769 m? , k.¢.712/9 zv. “Kaldrma*“ $uma 4. klase
pov. 830 m? i k.&.712/10 zv. “Kaldrma“ $uma 4. klase pov. 150 m?, upisane u P.L. 203 k.o.
Ribnica, vlasni$tvo Sehovi¢ Mersada sin Ismeta iz Tuzle, Krojcice 260, sa dijelom 1/1.

- k.& 712/6 zv. ,Kaldrma“ Suma 4. klase pov. 130 m? upisana u P.L. 933 k.o. Ribnica
vlasnistvo Hadzi¢ Feuda sin Ibrahima iz Zivinica, Donje Dubrave bb., sa dijelom 1/1.

- k& 712/11 zv. ,Kaldrma* $uma 4. klase pov. 95 m? upisana u P.L. 205 k.o. Ribnica
vlasnistvo Meki¢ Bahte sin DZeme iz Tuzle, Stupine, B-4 sa dijelom 1/1.

- k.&. 712/12 zv. ,Kaldrma“ $uma 4. klase pov. 160 m? upisana u P.L. 206 k.o. Ribnica
vlasnistvo Sulejmanovi¢ Envera sin Mehmeda iz Banovic¢a, Habetova 23, sa dijelom 1/1.

- k.&. 712/14 zv. ,Kaldrma® $uma 4. klase pov. 125 m? upisana u P.L. 204 k.o. Ribnica
vlasni$tvo Gali¢ Irfana sin Izeta iz Banovica, ulica ,,27. juli* 32, sa dijelom 1/1.

-k.¢. 83/2 zv. ,Cardagine” uma 5. klase pov. 490 m? i k.&. 83/4 zv. ,,Cardagine” $uma 5. klase
pov. 190 m? upisane u P.L. 109 k.o. Predrazi¢i, suvlasnistvo Kapik Mare kéi Tripuna iz
Njemacke, sa dijelom od 1/3, Markovi¢ Zore k¢i Tripuna iz Vozuce, Predrazici, sa dijelom 1/3
1 Pendi¢ Milke kéi Tripuna iz Zavidovici, N. Stadion, L-4 sa dijelom 1/3.

- k.¢. 77/3 zv. ,Krivaja“ oranica / njiva 4. klase pov. 350 m? upisana u P.L. 55 k.o. Predrazi¢i
vlasnistvo Mujari¢ Huseina sin Hilmije iz Ribnice, Mujarié¢i 60, sa dijelom 1/1.

- k& 782 zv. ,Krivaja“ oranica / njiva 4. klase pov. 220 m?, upisana u P.L. 223 k.o.
Predraziéi, vlasnistvo Musié¢ Hajrije kéi Alje iz Zivinica, Zelenka bb., sa dijelom 1/1.

1

Grad Zavidovi¢i, Ulica Mehmed-pase Sokolovi¢a broj 9, 72220 Zavidovici ._jgg s B F C
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba §




- k.. 551/14 zv. ,Palutak - Lipovac* kuéa i zgrada pov. 173 m? i dvorite pov. 187 m?,
upisana u P.L. 280 k.o. Predrazi¢i, vlasni§tvo Bréaninovi¢ Hatidze kéi Avde iz Vozule,
Ribnica bb., sa dijelom 1/1.

- k.&. 552/2 zv. ,Palu¢ak - Lipovac®, Suma 5. klase pov. 1808 m?, oranica / njiva 5. klase pov.
412 m?, upisana u P.L. 312 k.o. Predrazi¢i, vlasnistvo Banovié Zeljke kéi Boze rod. Grgié iz
Vozuce Predraziéi bb., sa dijelom 1/1.

- k.. 555/2° zv. ,,Suvat“ oranica / njiva 6. klase pov. 520 m? upisana u P.L. 9 k.o. Predraziéi
kao DRSV Federacija Bosna i Hercegovina iz Sarajeva sa dijelom 1/1.

- k.€. 553/2 zv. ,,Suvat® oranica / njiva 5. klase pov. 250 m?, upisana u P.L. 276 k.o. Predrazi¢i,
vlasni§tvo Grgi¢ Zeljka sin BozZe iz Vozuce, Predrazi¢i - Grglcl bb., sa dijelom 1/1.

- k.¢. 557 zv. ,Palu¢ak” Suma 6. klase pov. 2455 m?, upisana u P.L. 19 k.o. Predraziéi,
suvlasniStvo Babi¢ Antonije k¢éi Ilije iz R. Hrvatske, Pula, sa dijelom 1/9, Babi¢ Bozane kéi
llije iz R .Hrvatske, Pula sa dijelom 1/9, Babi¢ Antonije k¢éi Ilije iz R. Hrvatske, Pula, sa
dijelom 1/9, Grgi¢ Ante sin Ilije iz R. Hrvatske, Pula, sa dijelom 1/9, Grgi¢ BozZe sin Ilije iz R.
Hrvatske, Pula, sa dijelom 1/9, Grgi¢ Stijepana sin Ilije iz R. Hrvatske, Pula, sa dijelom 1/9,
Grgi¢ ud. Ilije Ivke iz Vozucée, Maoca, sa dijelom 1/9, Jakovljevi¢ Slavice kéi Ilije iz R.
Hrvatske, Pula, sa dijelom 1/9, Lovri¢ Mare k¢i Ilije iz R. Hrvatske, Pula, sa dijelom 1/9 i
Rukelja RuZe k¢i Ilije iz R. Hrvatske, Koprivnica, sa dijelom 1/9.

- k.¢. 570 zv. ,,Stara pruga“ prilazni put pov. 6303 m? upisana u P.L. 10 k.o. Predrazi¢i kao
DRSYV Javni i nek. putevi, Vozuéa, Ribnica sa dijelom 1/1.

- k.¢. 560 zv. ,Rijeka Krivaja“ rijeka pov. 75157 m? upisana u P.L. 229 k.o. Predrazié¢i kao
DRSV R. Save vod. pod. sliv iz Sarajeva sa dijelom 1/1.

- k€. 569/5 zv. »Kamen - Rujevnjak* pasnjak 3. klase pov. 96 m?, upisana u P.L. 317 k.o.
Predrazi¢i, vlasnistvo Sisi¢ Envera sin Vahida iz Zivinice, u1 O.R.B. bb sa dijelom 1/1.

- k.€. 69/9 zv. ,Krivaja“ oranica / njiva 6. klase pov. 200 m?, upisana u P.L. 149 k.o. Predraziéi
vlasni§tvo Nurki¢ Denisa sin Mehmeda iz Zivinice, Svojat bb sa dijelom 1/1.

- k.&. 68/2 zv. ,Krivaja“ Suma 6. klase pov. 450 m?, upisana u P.L. 53 k.o. Predraziéi,
suvlasnistvo Javri¢ Hafe kéi Camila iz Vozuée, Rlbnlca sa dijelom 2/3 i Mujari¢ Omera sin
Camila iz Vozuéa, Ribnica, sa dijelom 1/3.

- k.&. 68/1 zv. ,Krivaja“ Suma 6. klase pov. 2385 m?, upisana u P.L. 208 k.o. Predrazi¢i,
vlasni$tvo Mujari¢ Alije sin Safera iz Muji¢a bb., sa dijelom 1/1.

- k.¢. 3/5 zv. ,Kaldrme“ $uma 5. klase pov. 350 m?, upisana u P.L. 250 k.o. Predraziéi,
vlasni$tvo Musi¢ Mevludina sin DZafera iz Ribnice bb., sa dijelom 1/1.

- k.&. 3/3 zv. ,Kaldrme* kuca i zgrada pov. 54 m? i dvoriste pov. 476 m?, upisana u P.L. 7 k.o.
Predrazi¢i, vlasnistvo Hopper Badele k¢i Muharema iz Banoviéa, Hrvati bb., sa dijelom 1/1.

- k.¢. 2/21 zv. ,Kaldrme* $uma 5. klase pov. 70 m? upisana u P.L. 294 k.o. Predrazici,
vlasniStvo Grada Zavidovi¢i iz Zavidovica ulica ,,Safvet-bega Basagi¢a“ bb., sa dijelom 1/1.

- k.€. 2/10 zv. ,,Kaldrme* livada 3. klase pov. 734 m? i Suma 5. klase pov. 16 m?, upisana u
P.L. 252 k.o. PredraZi¢i, suvlasnistvo Kovafevi¢ DZevahire ud. Kadrije iz Njemacke, sa
dijelom 1/2 i Kovacevi¢ Fatime kéi Mustafe iz Banovi¢a, Omaziéi bb., sa dijelom 1/2.

- k.€. 570 zv. ,,Borkovica“ kuca i zgrada pov. 31 m? i dvoriste pov. 209 m?, upisana u P.L. 82
k.o. Distica u vlasniStvu Jakovljevi¢ Tome sin BoZe iz Vozuée, Borikovica 6, sa dijelom 1/1.

- k.¢. 568/1 zv. ,,Suvot®, pasnjak 3. klase pov. 1070 m?, upisana u P.L. 277 k.o. Predraziéi u
vlasni$tvu Loznica Miralema sin Safeta iz PredraZi¢a bb., sa dijelom 1/1.

- k.¢. 559/3 zv. ,Palu¢ak®, livada 5. klase pov. 580 m?, upisana u P.L. 328 k.o. Predraziéi
suvlasniS§tvo Hadrovi¢ Nijaza sin Hasana, iz Olova, Kamensko bb., sa dijelom 1/8, Mostarli¢
Camila sin Ahmeta iz Vozuce, Gosovica bb., sa dijelom 2/8, Pendi¢ Drage sin Ante iz
Zavidovica, naselje Stadion, L-4, sa dijelom 2/8, Softi¢ Almira sin Ibrahima iz Zavidoviéa,
ulica ,,Abdulvehaba Ilhamije 1/5, sa dijelom 1/8.
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- k.&. 566 zv. ,,Stara pruga®, prilazni put pov. 18554 m?, upisana u P.L. 10 k.o. Predrazi¢i, kao
DRSV Javni i nek. putevi, Vozuéa, Ribnica, sa dijelom 1/1.

-k.&. 1/2 zv. ,,Cardagina®, livada 3. klase pov. 480 m?, k.¢&. 2/18 zv. , Kaldrme*, $uma 5. klase
pov. 240 m?, upisane u P.L. 99 k.o. PredraZié¢i, vlasnistvo Todorovié¢ Milivoja sin Pere iz
Predraziéa broj 7, sa dijelom 1/1.

- k.&. 551/4 zv. ,Palucak Lipovac®, prilazni put pov. 231 m*, upisana u P.L. 306 k.o.
Predrazici, vlasni§tvo Mujari¢ Suvada sin RedZepa iz Ribnice bb., sa dijelom 1/1.

- k.& 80/2 zv. ,Paludak®, livada 3. klase pov. 480 m?, upisana u P.L. 77 k.o. Predraziéi,
suvlasni$tvo Pendi¢ Mate sin Ilije iz Vozuce, Stipin Han, Pendi¢ Sevastijana sin Ilije iz
Vozuce, Stipin Han bb., Pendi¢ Maria sin Josipa iz Vozuce, Distica, Pendi¢ Zorana sin Ilijje iz
Vozucée, Stipin Han, Pendi¢ Igora sin Stjepana iz Vozuce, Stipin Han, svi sa dijelom 1/5.

2

II

Utvrduje se da je Grad Zavidovi¢i korisnik nepotpune eksproprijacije zemljiSta za
izgradnju javne rasvjete.

OBRAZLOZENJE

PRAVNI OSNOV DONOSENJA ODLUKE

Pravni osnov za donoSenje ove Odluke je ¢lan 14. stav (4) Zakona o eksproprijaciji koji
glasi: ,,Odluku o utvrdivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili izvodenje radova na
podru¢ju opéine donosi Opéinsko vijeée na ¢ijem se podrudju namjerava graditi objekat ili
izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uredenja.*

RAZLOZI DONOSENJA ODLUKE

Gradsko pravobranilastvo Zavidovi¢i u ime Grada Zavidovi¢i kao korisnika
eksproprijacije, podnijelo je Gradskom vijeCu Zavidoviéi, prijedlog za utvrdivanje javnog
interesa za izgradnju javne rasvjete na lokalitetu Mjesne zajednice ,,Ribnica®, naseljeno mjesto
»Ribnica - Grgi¢i“ u duzini od cca 3715,45 metara, te da se u tu svrhu moZe pristupiti
nepotpunoj eksproprijaciji - ustanovljenju prava sluznosti postavljanja stubova i nadzemnog
kabla za razvod javne rasvjete na dijelovima nekretnina bliZze oznac¢enih u ¢lanu I ove Odluke.

Uz prijedlog za utvrdivanje javnog interesa korisnik eksproprijacije priloZzio je:
urbanisticku saglasnost broj: 06/19-3083/24-UP-1-2 od 01.10.2024. godine, izvode iz
posjedovnih listova, kopiju katastarskog plana, skice lokacije, Elaborat eksproprijacije (koji
sadrzi geodetski plan podru¢ja nepotpune eksproprijacije, tehnicki opis, cilj eksproprijacije, te
podatke o nekretninama za koje se predlaZe utvrdivanje javnog interesa) i procjenu trZiSne
vrijednosti nekretnina.

Razmatrajuéi prijedlog i priloZene dokaze u spisu, a imaju¢i u vidu ¢injenicu da se radi
o objektu koji je od javnog interesa za gradane naseljenog mjesta Mjesne zajednice ,,Ribnica“
i Grad Zavidoviéi, kao i ¢injenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrdivanje javnog
interesa za izgradnju istog, ocijenjeno je da je prijedlog za utvrdivanje javnog interesa
opravdan.
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POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove Odluke moZe se pokrenuti upravni spor podnoSenjem tuzbe kod

Kantonalnog suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja Odluke. TuZba se podnosi
neposredno sudu.

PREDSJEDAVAJUCA
GRADSKOG VIJECA

Hadzi¢ dr Amira, spec. radiolog

Akt pripremila: ‘5” \
asiha Bjeli¢)

Akt pregledala: M Y

(Penana Vukovi¢)

Akt pregledao:
& Re

Akt pregledao: ¢
(Nermin Cahtarevic)
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BOSNA T HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON

GRAD ZAVIDOVICI

Sluzba za upravu geodetskih, imovinsko
pravnih poslova i urbanizma

Broj: 06-27-533/25-AP-3

Datum: 14.3.2025. godine

GRADONACELNICA
-ovdje-

i 1
H
1

v L 3@5/% ]

W»-'”

Predmet: Dostava prijedloga odluke o utvrdivanju javnog interesa

U prilogu ovog dopisa dostavljamo Vam prijedlog odluke o utvrdivanju javnog
interesa za izgradnju javne rasvjete na lokalitetu mjesne zajednice ,,Ribnica®, naseljeno mjesto

Ribnica-Grgi¢i* , u Vasu dalju proceduru i razmatranje.

S postovanjem;

Akt pripremio: [#4 6’) fﬂﬁ
Bjeli¢ Nasiha, dpl/ pravnik

Akt prcglcdaoa;;{éﬁ'__\f_‘_/_c_g/y

Vukovi¢ Denana, dipl. pravnik
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SNIK GRADONACELNICE

Sinanovi¢, dipl. pravnik
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BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE 1 .
HERCCEGOVINE eI e DO T EACEETE
. ¥ : SHENIAKI KANTON
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON z i
GRAD ZAVIDOVICI STRU( R ANDNALELNIKA
GRADSKO PRAVOBRANILASTVO e i
Broj: U-885/24 piniers 1 1(-03_-,__‘;““;
Dana: 10.03.2025. godine RUrRCS e o "!

2L 5798

ZAVIDOVICI
putem

SLUZBE ZA UPRAVU GEODETSKIH, IMOVINSKO-PRAVNIH POSLOVA I
URBANIZAM

Zamjenik gradskog pravobranioca DZenana Hrki¢ u ime Grada Zavidovi¢i kao
korisnika eksproprijacije temeljem ¢lana 16, a u vezi sa ¢lanom 14. stav 4. Zakona o
eksproprijaciji F BiH (,,S1. novine Federacije BiH,* broj: 70/07) podnosi:

PRIJEDLOG ZA UTVRDPIVANJE JAVNOG INTERESA
ZA IZVODENJE RADOVA NA IZGRADNJI JAVNE RASVJETE U NASELJENOM
MJESTU,RIBNICA-GRGICI“ MZ RIBNICA

GradonacCelnik se dana 08.10.2024. godine obratio Gradskom pravobraniladtvu radi rjedavanja
imovinsko-pravnih odnosa u svrhu izvodenja radova na lokaciji izgradnje javne rasvjete u
naseljenom mjestu ,,Ribnica-Grgi¢i“ MZ ,Ribnica“ . Da bi izgradnja javne rasvjete bila
moguca neophodno je u obuhvatu iste rijesiti imovinsko-pravne odnose u odnosu na nekretnine
preko kojih je planirana izgradnja javne rasvjete, te time stvoriti preduslove za izvodenje
planiranih radova.

Investitor ovog projekta MZ , Ribnica®.

Iz priloZenog projekta vidi se opravdanost izvodenja radova na lokaciji izgradnje javne rasvjete
koji bi imali veliki zna¢aj za mjeStane MZ , Ribnica®“i Grada Zavidoviéi, te je Sluzba za upravu
geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma u kratkom roku izvrsila sve pripremne
radnje na utvrdivanju i identifikaciji nekretnina i nosilaca prava na istim na kojima ée biti
izvrSeno izvodenje radova na lokaciji izgradnje javne rasvjete.

Kako bez utvrdivanja javnog interesa za izgradnju javne rasvjete, nije moguce rijesiti
imovinsko-pravne odnose na nekretninama koje se nalaze u eksproprijacionom pojasu, to ovaj
prijedlog i podnosim Gradskom vijecu Grada Zavidovici na usvajanje. Predlazem da se izvrsi
nepotpuna eksproprijacija nekretnina u privatnom vlasni§tvu u obuhvatu eksproprijacionog
pojasa.

Trazimo da Gradsko vije¢e Grada Zavidovi¢i na predstojecoj sjednici donese RjeSenje da je od
javnog interesa izgradnja javne rasvjete ,,Ribnica-Grgi¢i* MZ ,Ribnica® te da se u tu svrhu
moZe pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji sljedecih nekretnina (¢lan 8 stav 1 Zakona o
eksproprijaciji F BiH 70/07):

- k.& 710/1 zv. ,Kr&evina“ kuéa i zgrada pov. 100 m2, dvoriste pov. 500 m2 i padnjak 6.klase
pov.425 m2 upisane u PL 322 k.o. Ribnica u vlasni§tvu Selimovi¢ Naze kéi Mustafe iz
Vozuéa,Ribnica bb, sa dijelom od 1/1.
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- k.&. 777 zv. ,Redjuse” prilazni put, upisana u PL 20 k.o. Ribnica u vlasnidtvu DRSV javni i
nekategorisani putevi.

- k.&. 712/8 zv. ,Kaldrma“ Suma 4. klase pov. 2769 m2 ,k.¢.712/9 zv.“Kaldrma* Suma 4.klase
pov.830 m2 i k.¢.712/10 zv.*Kaldrma* $uma 4 .klase pov.150 m2, upisane u PL 203 k.o.
Ribnica, u vlasnitvu Sehovié Mersada sin Ismeta iz Tuzla,Kroj¢ice 260, sa dijelom od 1/1.

- k& 712/6 zv. ,Kaldrma“ Suma 4.klase pov. 130 m2 upisana u PL 933 k.o. Ribnica u
vlasnistvu HadZi¢ Feuda sin Ibrahima iz Zivinica,Donje Dubrave bb, sa dijelom od 1/1.

- k& 712/11  zv. ,Kaldrma“ Suma 4 .klase pov. 95 m2 upisana u PL 205 k.o. Ribnica u
vlasni$tvu Meki¢ Bahte sin DZeme iz Tuzla,Stupine,B-4 sa dijelom 1/1.

- k& 712/12 zv. ,Kaldrma®“ $uma 4 .klase pov. 160 m2 upisana u PL 206 k.o. Ribnica u
vlasnidtvu Sulejmanovié¢ Envera sin Mehmeda iz Banovi¢i,Habetova 23, sa dijelom od 1/1.

- k& 712/14 zv. ,Kaldrma® Suma 4.klase pov. 125 m2 , upisana u PL 204 k.o. Ribnica u
vlasni$tvu Gali¢ Irfana sin Izeta iz Banoviéi,ul.27.Juli 32 ,sa dijelom od 1/1.

-k.&. 83/2 zv. Cardagine™ Suma 5 klase pov. 490 m2 i k.&. 83/4 zv.“Cardadine“Suma 5.klase
pov.190 m2, upisane u PL 109 k.o. Predrazi¢i u suvlasni§tvu Kapik Mara k¢i Tripuna iz
Njemacka, sa dijelom od 1/3,Markovi¢ Zora k¢i Tripuna iz Vozuéa,Predrazici,sa dijelom 1/3 i
Pendi¢ Milka kéi Tripuna iz Zavidovi¢i,N,Stadion,L-4 sa dijelom 1/3.

- k.¢. 77/3 zv. ,Krivaja“ oranica/njiva 4.klase pov. 350 m2 upisana u PL 55 k.o. Predraziéi u
vlasni$tvu Mujari¢ Huseina sin Hilmije iz Ribnica,Mujari¢i 60, sa dijelom od 1/1.

-k.€. 78/2 zv. Krivaja“ oranica/njiva 4. klase pov. 220 m2, upisana u PL 223 k.o. Predrazi¢i
u vlasnidtvu Musi¢ Hajrije kéi Alje iz Zivinice,Zelenka bb, sa dijelom od 1/1.

- k.¢. 551/14 zv. ,,Palu¢ak-Lipovac* kuca i zgrada pov. 173 m2 i dvoriste pov.187 m2 ,upisana
u PL 280 k.o. Predrazi¢i, u vlasni$tvu Bréaninovié HatidZe kéi Avde iz Vozuéa,Ribnica bb, sa
dijelom od 1/1.

- k.¢. 552/2 zv. ,Paluéak-Lipovac“ Suma 5 klase pov. 1808 m2 i oranica/njiva 5.klase pov.412

m2, upisana u PL 312 k.o. Predrazi¢i u vlasnitvu Banovié Zeljke kéi BoZe rod.Grgi¢ iz !

Vozuéa,Predrazi¢i bb, sa dijelom od 1/1.

- k.¢. 555/2 zv. ,Suvat® oranica/njiva 6.klase pov.520 m2 upisana u PL 9 k.o. Predraziéi u
vlasnidtvu DRSV Federacija BiH Bosna i Hercegovina iz Sarajevo sa dijelom od 1/1.

- k.¢. 553/2 zv. ,Suvat* oranica/njiva 5.klase pov.250 m2, upisana u PL 276 k.o. PredraZiéi u
vlasnistvu Grgi¢ Zeljka sin BoZe iz Vozuéa,Predrazi¢i-Grgiéi bb, sa dijelom od 1/1.

- k.&. 557 zv. ,Palutak” 3uma 6.klase pov. 2455 m2 ,upisana u PL 19 k.o. PredraZiéi u
suvlasniStvu Babi¢ Antonija k¢i Ilije iz R.Hrvatske,Pula, sa dijelom od 1/9,Babi¢ BoZana K¢éi
[lije iz R.Hrvatska,Pula sa dijelom od 1/9 , Babi¢ Antonija kéi Ilije iz R.Hrvatske,Pula, sa
dijelom od 1/9, Grgi¢ Anto sin Ilije iz R.Hrvatske,Pula, sa dijelom od 1/9, Grgi¢ BoZe sin Ilije
iz R.Hrvatske,Pula, sa dijelom od 1/9, Grgi¢ Stijepo sin Ilije iz R.Hrvatske,Pula, sa dijelom od
1/9, Grgi¢ ud.Ilije Ivka iz Vozuéa,Maoca, sa dijelom od 1/9, Jakovljevi¢ Slavica kéi Ilije iz
R.Hrvatske,Pula, sa dijelom od 1/9,Lovri¢ Mare kéi Ilije iz R.Hrvatske,Pula, sa dijelom od 1/9
i Rukelja Ruza kéi Ilije iz R.Hrvatske,Koprivnica, sa dijelom od 1/9.

- k.. 570 zv. ,Stara pruga“ prilazni put pov.6303 m2 upisana u PL 10 k.o. PredraZi¢i u
vlasnidtvu DRSV Javni nek. putevi iz Vozuéa,Ribnica sa dijelom od 1/1.

- k.&. 560 zv. ,Rijeka Krivaja“ rijeka pov.75157 m2 upisana u PL 229 k.o. Predrazi¢i u
vlasnistvu DRSV R.Save vod.pod.sliv iz Sarajevo sa dijelom od 1/1.

- k.¢. 569/5 zv. ,Kamen-Rujevnjak“ pas$njak 3.klase pov.96 m2, upisana u PL 317 k.o.
Predrazi¢i u vlasnidtvu Sigi¢ Envera sin Vahida iz Zivinice,ul.O.R.B.bb, sa dijelom od 1/1.

- k.€. 69/9 zv. ,Krivaja“ oranica/njiva 6.klase pov.200 m2, upisana u PL 149 k.o. PredraZiéi u
vlasnidtvu Nurki¢ Denisa sin Mehmeda iz Zivinice,Svojat bb, sa dijelom od 1/1.
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- k.¢. 68/2 zv. Krivaja® Suma 6.klase pov.450 m2, upisana u PL 53 k.o. Predrazi¢i u

suvlasnistvu Javri¢ Hafe kéi Camila iz Vozuéa,Ribnica, sa dijelom od 2/3 i Mujari¢ Omera sin

Camila iz Vozuéa,Ribnica,sa dijelom od 1/3.

- k.&. 68/1 zv.. Krivaja® Suma 6.klase pov.2385 m2, upisana u PL 208 k.o. Predrazié¢i u

vlasnistvu Mujari¢ Alije sin Safera iz Mujiéi bb, sa dijelom od 1/1.

-k.€. 3/5 zv., Kaldrme* $uma 5 klase pov.350 m2, upisana u PL 250 k.o. PredraZi¢i u vlasnistvu

Musi¢ Mevludina sin DZafera iz Ribnica bb, sa dijelom od 1/1.

- k.&. 3/3 zv. ,Kaldrme* kuca i zgrada pov.54 m2 i dvoriste pov.476 m2, upisana u PL 7 k.o.

Predrazi¢i u vlasni§tvu Hopper Badele kéi Muharema iz Banoviéi,Hrvati bb, sa dijelom od

.

-k.€. 2/21 zv. ,,Kaldrme* Suma 5.klase pov.70 m2, upisana u PL 294 k.o. PredraZiéi u vlasni§tvu

Grada Zavidoviéi iz Zavidovici ul.Safvet bega BaSagica bb, sa dijelom od 1/1.

- k.¢. 2/10 zv. ,Kaldrme* livada 3 klase pov.734 m2 i Suma 5.klase pov.16 m2, upisana u PL

252 k.o. Predrazi¢i u suvlasni$tvu Kovagevi¢ DZevahire ud.Kadrije iz Njemacka , sa dijelom

od 1/2 i Kovacevi¢ Fatime k¢i Mustafe iz Banovi¢a,0Omaziéi bb,sa dijelom od 1/2.

-k.£. 570 zv. ,.Borkovica™ kuca i zgrada pov.31 m2 i dvoriste pov.209 m2, upisana u PL 82 k.o.

Distica u vlasniétvu Jakovljevi¢ Tome sin BoZe iz Vozuca,Borikovica 6, sa dijelom od 1/1.

-k.¢. 568/1 zv.* Suvot ,, Pa§njak 3.klase , pov. 1070 m2 upisana u P.L. 277 k.o.Predraziéi u

Vlasni§tvu Loznica Mxralema sin Safeta , iz Predraziéa bb , sa dijelom od 1/1 .

-k.¢.559/3 zv. Palu¢ak ,, , Livada 5. klase , pov. 580 m2 , upisana u P.L. 328 k.o. PredraZi¢i u

suvlasni$tvu Hadrovi¢ Nijaza sin Hasana , iz Olova , Kamensko sa dijelom od 1/8 ; Mustarli¢

Camila sin Ahmeta , iz Vozuce , Gosovica bb , sa duelom od 2/8 Pendi¢ Drage sin Ante , iz

Zavidovi¢a , N.Stadion L-4 , sa dijelom od 2/8 ,; Pendi¢ mldb. Damjel sin Ivice iz Vozuce ,

Distica bb , sa dijelom od 2/8 i Softi¢ Almir sin Ibrahima iz Zavidovi¢a , Abdulvehaba Ilhamije
, 1/5 ,sadijelomod 1/8.

-k g 566 zv. ,Stara pruga ,, Prilazni put u pov. 18 554 m2 , upisana u P.L. 10 k.o. Predrazi¢i

kao DRSV Javni i nek putevi , Vozuéa , Ribnica , sa duelom od 1/1.

-k.&. 1/2 zv. Cardatina ,,, Livada 3. klase pov. 480 m2 i k.&. 2/18 zv. Kaldrme , Suma 5 klase

u pov. 240 m2 , obje upisane u P.L. 99 k.o. Predraziéi , kao vlasni$tvo Todorovi¢ Milivoja sin

Pere iz Predrazxca broj 7, sa dijelom od 1/1 .

-k.¢. 551/4 zv.“ Paludak provac Prilazni put, pov. 231 m2 , upisana u P.L. 306 k.o. Predrazié¢i
, vlasni§tvo Mujari¢ Suvada sin RedZeba iz Ribnice , Zavidoviéi sa dijelom od 1/1 .

-k ¢. 80/2 zv. ,, Paludak ,, , Livada 3. klase u pov. 480 m2 , upisana u P.L. 77 k.o. Predrazi¢i ,

kao suvlasniitvo Pendi¢ Mate sin Ilge iz Vozuce , Stipin Han Pendi¢ Sevastijan sin Ilije iz

Vozuée , Stipin Han ; Pendi¢ Zoran sin Ilije iz Vozuce , Stipin Han Pendi¢ Mario sin Josipa

iz Vozuée , Distica bb i Pendi¢ mldb. Igor sin Stjepana iz Vozuce , Stipin Han svi sa dijelom

od 1/5.

S postovanjem!
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BOSNA { HERCEGGVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSM KANFIN
GRAD ZAVIDOVICH
GRADSKQ PRAVOBRANILASTVD

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I ERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON

GRAD ZAVIDOVICI Primljeno. 26 1126
GRADSKO VUUECE (g jed jKELczna.]— PRed hroj {57 pologa
- Komisija za utvrdivanje prometne ? 1

vrijednosti nepokretnosti

Broj: é ZdQ ;/‘I/
26. 17 2024.

Datum: godine

Z A P I S N I K

Sastavljen dana 26. /1. 2024. godine na licu mjesta
Ribnic: u 47 . 3o sati u postupku utvrdivanja prometa
vrijednosti nepokretnosti.

Prisutni su:

Komisija:

j i Karahasanovié¢ Samir - predsjednik komisije
2. Hrkié¢ Aida - ¢lan

3 Buljuba$i¢ Emsir - ¢lan

Prisutna stranka:
odnosno njen zakonski zastupnik - punomoénik
iz

Na osnovu uvida u ugovor o
br. od 20 . godine, zakljuéen
izmedu
RieSene, o 0lbanyhedo, Saglasposh 6r): Ok 9 -3083/24UP-4-2
ol o4, 45. 2024 7 J 7/

utvrdeno je da je predmet procjene zemljiSte oznacleno sa
ket _brotr 22 3)6 SGL  EINT Fofy Fo)T 24/, P7/70 B2 €7/)
o1 loth 8o 7982 r7fE_ro7]% Jery/? ety il ol
e /r C ql: /’/ rT?/; f(’ﬁﬁ &D ?/‘@/’2\97‘(/ ’ C/jer"« ft: A}’i’rt‘ :)«/ gt} I o

ke b 2qolf 213 312/3 INVE 241/y0 712/6 IR/, THIR, 200/
KO Ribvidia i od 8 9o ~ 48 0k fmt

Nakon izvr3ene identifikacije parcele-a na terenu Komisija je
ustanovila slijedece:




Parcele  opnecene so e Brel. 42 2//8’ 2/27 2//0 Jec
R/3 3/T 681 _G8/2, 63/9, 8;/9 23/2 22/3 284 8ok 177/4/
r:r'///M fTZ/Z 553/ m—f/z fnl f:/"f/j’ nra 7‘50 rcg//
5’@5/)" GUC*’ ?m':/f?\é\rr/l S« u(’/*ece C;“’?OG 0{ @oo 40 Oﬁoé/f/a

kb SFo kO DFAcs s A s r/f)‘?ﬂa od 3,95-T oL,

te utvrdila prometnu vrijednost zemljista u iznosu od

Prije zakljuc¢enja ovog zapisnika isti je pro&itan stranci
koja je izjavila

Prisutna stranka na licu mjesta: Clanovi Komisije:




BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENICKO-DOBOJSKI KANTON
GRAD ZAVIDOVICI
SluZba za upravu geodetskih, imovinsko-

pravnih poslova i urbanizma

Broj: 06-19-3083 /'24-1JP-1-2
Dana, 01.10.2024. godine.

Sluzba za upravu geodetskih, imovinsko- -pravnih poslova i urbanizma Grada
Zavidovi¢i, nadlezna na osnovu &l. 73. (stav 1.) Zakona o prostornom uredenju i gradenju
(“SL novine Ze-do kantona “,broj: 17/23) i &l. 200. Zakona o upravnom postupku ( "Sl. novine

F BiH broj: 2/98, 48/99 i 61/22) , rjeSavajuéi po zahtievu Grada Zavidoviéi putem
GradonaZelnika u postupku izdavanja urbanistigke saglasnosti, donosi

RIJIESENJE
-0 urbanisti¢koj saglasnosti-
I-DAJE SE urbanistitka saglasnost na lokaciju izgradnje javne rasvjete na lokalitetu

MZ-¢ «Ribnica» naseljenog mjesta «Ribnica-Grgiéi» u duZini od cca 3715,45 metara, pod
slijede¢im urbanisti¢ko-tehnikim uvjetima:

1.Izgradnja javne rasvjete izvodit ¢e se u svemu prema datoj mxkro-lokacljl u razmjeri
R1:1500 i 1:2000 (skica lokacije list 1.-list 8.) koja je sastavni dio ovog rjeenja.
-javna rasvjeta izvodi se se duZ regionalne ceste R-467 dionica Ribnica-put-Olovo.
2. MreZa javne rasvjete je ukupne instalisane snage 2,25 kW.
3.Ukupan broj stubova je: 90 ( 58-nova ab-stuba i 32-postojeéa stuba).
-ukupan broj svjetiljki je: 90 svjetiljke.
4.DuzZina javne rasvjete je: cca 3715,45 metara.
S.MreZa javne rasvjete napaja sa postojeée TS ,2620 10/0,4 kV* i TS ,,2577 10/0,4
kv,

6.Trasa javne rasvjete izvodi se preko postojedih stubova od elektro-distribucije i
obuhvata slijedeée parcele:

-k.&.broj: 2/7, 3/6, 566, 69/11, 70/4, 70/5, 74/6, 74/10, 74/6, 61/2, 61/1, 60/1, 81/1,
80/2, 548/2, 551/2, 551/4, 1054/2, 1054/1, 566, 551/11, 558/5, 496/1, 559/3, 568/1

k.o.PredraZiéi.
7.Trasa javne fasvpé ] v6d1 se\/rektvévxh ay stuVa 1 obuhyvafa slfjedece parcele
-k.&.broj: 7\1,0/1/ 127,! 3)./80}}71 }0 WA /6? A#\ 7{2/14 ica.
-k.&.broj; 33 ,,Q/z 269795 83/ 73/2
5913, 570) 560 668/ 569/5

80/2, x551/4 551/14, f552 @53/2,, 566, \355/2 (357,

k.o.Predia%iéi, ~ fv x/ —t7 +/ : 74 / /’
-k.&.broj? 579/ K.0 Distica.

-podnosilac zahtjeva je duzan rijeSiti imovmsko-pravne odnose sa vlasmcxmg /
korisnicima parcela preko kojih se trasa javne rasvjete izvodi sa postavljanjem
novoprojektovanih rasvjetnih ab-stubova. )

8.Ukljucenje i iskljuenje javne rasvjete ¢e se vriiti preko fotoreleja “’Forel” koji se
postavlja na mjernom ormaru.

9.MreZa se izvodi samonosivim kablovima X00-A 4 x 161 2 x 16 mm?.,




10.Duzinu kabla za svaku svijetilju odrediti u zavisnosti od mijesta postavljanja
svijetiljke na betonskom stubu.

11.Svijetiljke su tipa: LED uli¢na lampa-25 W. o

12.Podnosilac zahtjeva je duZan po prijemu urbanistike saglasnosti pribaviti slijedece
predhodne - nadelne saglasnosti: -

-saglasnost od strane nadleZnog javnog preduzeéa ‘’Elektrodistribucije’’,

-saglasnost d strane organa nadleZnog za ceste, te B

-rijediti imovinsko-pravne odnose sa vlasnicima / korisnicima parcela preko kojih se
postavljaju novi ab-stubovi javne rasvjete, ,

13.Sve ostale detalje, definisati u projektnoj dokumentaciji izradenoj od strane ovlastene
projektne kuée. '

II-Investitor je duZan zatraZiti odobrenje za gradenje u roku od godinu dana od dana
pravosnaznosti urbanisti¢ke saglasnosti. ’ a

ObrazlozZenje

Grad Zavidovi¢i putem Gradonalelnika, podnio je zahtjev ovom organu dana,
27.08.2024 godine kojim traZi urbanisti¢ku saglasnost na lokaciju izgradnje javne rasvjete na

lokalitetu MZ-e «Ribnica» naseljenog mjesta «Ribnica-Grgi¢i» u duZini od cca 371545
metara.

Uvidom u priloZenu i plansku dokumentaciju , utvrdeno je slijedeée:

Predmetnim zahtjevom a na osnovu Glavnog projekta uradenog od strane “KUDUM
INZINJERING” d.0.0.Banoviéi pod $ifrom: Duga niz Krivaju 03 od maja 2024 godine,
zatrazeno je izdavanje urbanistitke saglasnosti na lokacije izgradnje predmetne rasvjete duz

regionalnog puta dionice Ribnica-Olovo u duZini od cca 3715,45 metara na osnovu kojeg su I
definisani urbanist&ko-tehni¢ki uvjeti dispozitivom rjesenja. '

TraZenim radovima pod uvjetima iz dispozitiva ovog rjefenja neée se remetiti
urbanisti¢ko-tehnigki uvjeti te da ¢e se izvodenje predmetnih radova na podru&ju mjesne

zajednice «Ribnica» u svrhu osvjetljenja javnih puteva u gradevinskom i ambijentalnom smislu
uklopiti u prostor predmetnog mikro-lokaliteta.

Podnosilac zahtjeva jé osloboden pla¢anja opéinske administrativne takse shodno &lanu

9.stava 1. tatke 1. Odluke o administrativnim taksama Opéine Zavidoviéi (’Sl. glasnik opéine
Zavidoviéi”’, broj: 07/17, 06/20, 02/21 i 06/23).

Obzirom na prednje navedeno, u smislu odredbi &l. &l. 64.Zakona o prostornom

uredenju i gradenju (“Sl. novine Zenitko-dobojskog kantona “,broj: 17/23), odludeno je kaou
dispozitivu.

Protiv ovog rjeSenja ima se pravo Zalbe Ministarstvu za prostorno uredenje, promet i
komunikacije 1 zaStitu okoline Ze-do Kantona Zenica u roku od 15 dana od dana prijema ovog
zakljutka. Zalba se predaje neposredno ili putem ovog organa, kod kojeg se moZe izjaviti i na
zapisnik i ista sa taksira sa 10,00 KM po tarifnom broju 9. tarife Kantonalnih administrativnih

taksi ("Sl. novine Zeni¢ko-Dobojskog kantona”, broj: 13/02, 12/03, 4/04, 5/04, 4/08, 7/09, 2/10,
6/10, 9/10, 12/13, 3/14),




Dostavljeno:
1.Podnosiocu zahtjeva,
2.Urbanisti¢ko-gradevinskoj inspekeiji,
3. Arhivi.

Broj: 06-19-3083 /'24-UP-1-2
Dana, 01.10.2024. godine.




